BI.271.1.15.2017 - Wodzistaw, dnia 16.11.2017r.

DO WSZYSTKICH WYKONAWCOW BIORACYCH UDZIAL
W POSTEPOWANIU O UDZIELENIE ZAMOWIENIA PUBLICZNEGO
NA ,DOSTAWE ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY GMINY
WODZISLAW W 2018 ROKU”

Gmina Wodzistaw jako Zamawiajacy na podstawie art. 38 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r.
Prawo Zamowien Publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 1579 z pbézn. zm.) informuje, ze dnia
15.11.2017r. wplyngly zapytania w sprawie tresci specyfikacji istotnych warunkéw
zamowienia pn. ,,DDostawa energii elekirycznej na potrzeby Gminy Wodzislaw w 2018

roku”. Niniejszym Zamawiajacy udziela nastgpujacych odpowiedzi na zadane pytani-a.

Pytanie 1.

Czy Zamawiajgey jest $wiadomy, iz z uwagi na konieczno$¢ wyboru najkorzystniejszej oferty
zgodnie z art. 24, w polaczeniu z art, 26 oraz zawarcia umowy w terminach okreslonych w
art. 94 ustawy Prawo zamodwien publicznych, a nastepnie na koniecznosé¢ przeprowadzenia
procedury zmiany sprzedawcy trwajacej - zgodnie z dyspozycjg art. 4j ust. 6 ustawy Prawo
energetyczne - 21 dni, termin rozpoczecia sprzedazy energii elektrycznej od dnia 01.01.2018r.
nie jest mozliwy do spelnienia przez Wykonawce?

Zwracamy si¢ zatem z prosbg o przesuniecie terminu rozpoczecia sprzedazy energii
elektrycznej od 01.02.2018r.

Odpowiedz 1:

Zamawiajgcy informuje, ze w razie nie podpisania umowy w lerminie do 21 dni przed
31.12.2007r. umowa bedzie obowigzywala od dnia przeprowadzenia procesu zmiany

sprzedawcy, zgodnie z zapisem § 4 ust. 2 projektu umowy.

Pytanie 2.

Zwracamy si¢ z prosba o udzielenie informacji odnosnie okresu obowigzywania itrybu
rozwigzania dotychczasowe] umowy sprzedazy energii elektrycznej Ilub umowy
kompleksowej dla punktéw poboru energii elekirycznej:

- do kiedy obowigzuje przedmiotowa umowa,

- okres wypowiedzenia,

- czy zostata podpisana w ramach akcji promocyjnej.




W drodze wyjasnienia informujemy, ze jest to informacja niezbedna do prawidlowego
dokonania wypowiedzenia uméw w imieniu Zamawiajacego. Ponadto nadmieniamy, iz
informacja ta jest istotna w zwiazku z koniecznofcia oszacowania realnego terminu
rozpoczecia sprzedazy dla tych punktow.

Odpowiedz 2:

Zamawiajqey informuje, ze wszystkie punkty poboru, objete niniejszym zamowieniem, byly
réwniez objete umowq sprzedazy podpisang dnia 06.12.2016r.

Umowa obowigzuje od 01.01.2017r. do 31.12.2017r. bez okresu wypowiedzenia.

Umowa zostata zawarta w wyniku wyboru oferly w przetargu nieograniczonym i nie byla

zawarta w ramach akcji promocyjne;j.

Pytanie 3.

Wykonawca zwraca sig z prodba o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiajgcego
parametry dysirybucyjne — w szczegdlnoéci moc umowna i grupa taryfowa, sg zgodne z
aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzajacymi mozliwosé
dwiadezenie ustug dystrybucji wydanymi przez wlasciwego OSD?

Odpowiedz 3.

Tak. Podane parametry dystrybucyine sq zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz
dokumentami potwierdzajqcymi mozliwosé swiadczenia ustug dystrybucji wydanymi przez

wlasciwego OSD.

Pytanie 4.

Czy Zamawiajacy udzieli Wykonawcy stosownego pelnomocnictwa do zgloszenia w imieniu
Zamawiajacego zawarte] umowy sprzedazy energii elektrycznej do OSD oraz wykonania
czynnosci niezbednych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru
stosowanego powszechnic przez Wykonawee? W przypadku braku zgody na powyzsze
prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy ponosil bedzie odpowiedzialno§é za tre$¢
przedstawionego wzoru pelnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?
Odpowiedz 4.

Tak. Zamawiajgcy wudzieli pefmomocniciwa do  przeprowadzenia procedury zmiany

Sprzedawcy energii na drukach udostepnionych przez Wykonawce.
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Pytanie 5.

Zwracamy si¢ z zapytaniem czy Zamawiajacy przekaze niezbedne dane do przeprowadzenia
procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwlocznie po podpisaniu
umowy? Wyloniony Wykonawca bedzie potrzebowal nastgpujacych danych do
przeprowadzenia zmiany sprzedawcey dla punktu poboru:

- nazwa 1 adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowos¢, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa (obecna i nowa);

- MOC UMOowna,

- planowane roczne zuzycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychezasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowigzujgcej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychezasowej umowy;

- numer ewidencyjny

- numer PPE

oraz dokumentow:

- Pelnomocnictwo,

- dokument nadania numeru NIP,

- dokument nadania numeru REGON,

- KRS lub inny dokument na podstawie ktérego dziala dana jednostka

- dokument potwierdzajacy umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedazy energii
elektrycznej oraz pelnomocnictwa,

Jednoczesnie informujemy, ze OSD moze odrzuci¢ zgloszenia umow sprzedazy zawierajgce
bledne dane skutkiem czego moze by¢ koniecznos$¢ zakupu energii przez Zamawiajacego od
tzw. sprzedawcy rezerwowego, o kidrym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo
chergetyczne.

Odpowied? 5:

Tak. Zamawiajgcy przekaze Wykonawcy wymagane dawne i dokumenty.
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Pytanie 6.

Czy Zamawiajacy dysponuje tytulem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa
dzierzawy, itp.) ktéry upowaznia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w
przedmiocie zamdwienia? Informujemy, ze brak takiego tytutu moze skutecznie uniemozliwié
dalsze czynnoséci zwigzane ze zgloszeniem umowy sprzedazy energii elekirycznej do
lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami,

Odpowied? 6:

Zamawiajqcy dysponuje tytutami prawnymi do wszystkich obiekiéw opisanych w przedmiocie

zamowienid.

Pytanie 7.

Zwracamy sie z prosba o udzielenie informacji czy Zamawiajacy dopuszcza podpisanie
umowy drogg korespondencyjng?

Odpowiedz 7:

Tak. Zamawiajgey dopuszcza podpisanie umowy drogg korespondencyjng.

Pytanie 8.

Dotyczy § 2 ust.4 Projektu Umowy.

Wykonawca zwraca sie z prosha o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez
okreélenie, iz Zamawiajacy moze zwickszyé ilosé punktdéw poboru energii elektrycznej (PPE)
lub zmienié taryfe danego punktu, jedynie w obrebie tych grup taryfowych, ktore zostaly
okre$lone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujgtych w ofercie beda
oznaczaly zmiane przedmiotu zamodwienia. Z uwagi na powyzsze Wykonawca zwraca si¢ z
prosbg o dodanie nastgpujacego zapisu: ,.Zwiekszenie punkiéw poboru lub zmiana grupy
taryfowej mozliwe jest jedynie w obrebie grup taryfowych, ktdre zostaly ujeie w SIWZ oraz
wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedz 8:

Zamawiajgcy zgadza sig na wprowadzenie tego zapisu do projektu umowy. Prosimy o

zapoznanie sie z poprawiong wersjq projektu umowy — zal. nr 3 do SIWZ.

Pytanie 9.
Dotyczy § 9 ust. 1 Projektu Umowy.
7 uwagi na fakt, ze Wykonawca przedstawia warto$¢ umowy w oparciu o szacowang przez.

Zamawiajacego ilo$¢ energii w przypadku, gdy Zamawiajacy zuzyje wigksza niz szacowana
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ilo§¢ energii, powinien uiécié¢ oplatg za faktycznie zuzyta energie. Ponadto ustalenie
doktadnego dnia, w ktérym szacowana ilo§¢ energii zostanie faktycznie przekroczona jest
fizycznie niemozliwe (Wykonawca otrzymuje informacji o zuzyciu energii od OSD po
zakoficzeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyzsze Wykonawca zwraca si¢ z prosbg
o dodanie zapisu o tresci: ,,W przypadku wykorzystania kwoty, o ktérej mowa w umowie
rozwigzanie umowy nastgpuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego nastgpujacym po
okresie, w ktérym o$wiadczenie o wypowiedzeniu dotarto do Wykonawcy. Zamawiajacy
zobowigzany jest do uregulowania wszelkich naleznosei za dostarczong energi¢ do dnia
rozwigzania umowy”.

Odpowiedz 9:

Zapis powyzszy znajduje sig w projekcie umowy -- zal. nr 3 do SIWZ.

Pytanie 10.

Czy Zamawiajgcy samodzielnie kontrolowal bedzie wydatkowanic §rodkéw przeznaczonych
na sfinansowanie zaméwienia w sposéb umozliwiajgcy rozliczenie z tytulu faktycznie
pobranej energii przed wykorzystaniem ww, §rodkéw?

Odpowied? 10:

Tak. Zamawiajgcy bedzie kontrolowad na biezqco wydatkowanie srodkdéw przeznaczonych na
sfinansowanie zamdéwienia w sposob umozliwiajgey rozliczenie z tytulu Jaktyeznie pobranej

energii przed wykorzystaniem ww. Srodkéw.

Pytanie 11.

Dotyczy § 11 ust. 1 pkt 4 Projektu Umowy.

Z uwagi na fakt, ze faktury VAT sg wysylane listem zwyktym, Wykonawca nie jest w stanie
okre§lié¢ w jakim terminie Zamawiajgey otrzyma fakture, co moze powodowaé komplikacje
przy ustalaniu prawidlowego terminu platnodci. Ponadto, w $wietle przepiséw podatkowych
okreslenie terminu platnosci na liczbe dni liczong od dnia otrzymania faktury nie pozwala
ustali¢ prawidtowej daty powstania obowiazku podatkowego, a to w konsekwencji naraza
wykonawce na sankcje skarbowe z tytutu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT, Art.
19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towaréw i ustug (Dz.U.
2004 Nr 54 poz. 535 z pdzn. zm.) stanowi, iz w przypadku dostaw energii elektrycznej
obowigzek podatkowy powstaje z chwila wystawienia faktury. W zwigzku z powyzszym

zwracamy sie do Zamawiajgcego z zapytaniem, czy zgadza sig na zmodylikowanie
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przedmiotowego zapisu w nastepujacy sposob: ,, Naleznosci wynikajgce z faktur VAT bedg
platne w terminie 30 dni od daty wystawienia”.

Odpowiedz 11:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na przerzucenie na siebie ryzyka niedostarczenia w terminie
listu zawierajgcego fakturg przez poczte lub kuriera. Jednoczesnie Zamawiajgcy zwraca
uwage, ze termin platno$ci stanowi kryterium oceny ofert i to Wykonawca wskazuje w jakim

terminie od dnia wphywu faktury do Zamawiajgcego powstaje obowiqzek zaplaty.

Pytanie 12.

Dotyczy § 13 ust 1-4 Projektu Umowy. Wykonawca zwraca si¢ z prosba o wyrazenie zgody
na rezygnacj¢ z kar umownych i okreélenie odpowiedzialnosci stron jako odpowiedzialnodé
ogoélug do wysokosei poniesionej szkody (straty). Prosimy o modyfikacj¢ zapiséw do tresei:
,Strony ponoszg wobec siebie odpowiedzialnosé odszkodowawczg na zasadach ogéinych
do wysokosci poniesionej szkody (straty).”

Odpowiedz 12:

Zamawiajqcy nie wyraza zgody na rezygnacje z kar umownych. Kary majg w tym przypadku

pelnit funkcfe dyscyplinujgeq i zapobiegawczq.

Pytanie 13.

Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na otrzymywanie faktur w formie elekfronicznej na
wskazany adres e-mail?

Odpowiedz 13:

Tak. Zamawiajgcy wyraza zgode na otrzymywanie fakiur w formie elektronicznej na adres e-

mail: yewodzislaw@wp.pl.

Pytanie 14,

Czy w przypadku braku otrzymania wskazan licznikow od Operatora Systemu
Dystrybucyjnego w lerminie Zamawiajacy dopuszeza mozliwos¢ wystawienia f{aktur
szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia
ciaglodei przekazywania przez Zamawiajgcego $rodkéw finansowych przeznaczonych na
zakup energii elektrycznej i uniknigcia skumulowania si¢ znacznej kwoty za energig

elektryczng na rzecz Sprzedawcey?
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Odpowiedz 14:
Ze wzgledbéw rozliczeniowych Zamawiajgcemu zalezy, aby faktury od Sprzedawcy i OSD
zawieraly takie same wielkoSci zuzycia energii. W wyjgthowych sytuacjach Zamawigjgcy

moze dopuscié mozliwosé, o ktdref mowa powyzej.

Pytanie 15.

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiang ceny jednostkowej w razie niezaleznych od
Wykonawcy zmian przepiséw prawa, a w szczegolnosci zmiany ustawy prawo energetyczne
lub aktéw wykonawczych do tej ustawy wprowadzajacych dodatkowe obowigzki zWiqzane 7
zakupem praw majgtkowych lub certyfikatéw dotyczacych efektywnosci energetycznej?
Odpowiedz 15:

Zamawiajqcy nie wyraza zgody na wprowadzenie do umowy mozliwosci zmiany ceny

Jjednostkowej w razie niezaleznych od Wykonawcy zmiaon przepisow prawa.

Pytanie 16.

Czy zamawiajacy wyraza zgode na zmiang ceny jednostkowej netto w przypadku zmiany
stawki podatku akcyzowego?

Odpowiedz 16;

Zamawiajgey nie wyraza zgody na wprowadzenie do umowy mozliwoSci zmiany ceny

Jednostkowef w razie zmiany stawki podaiku akcyzowego.

Pytante 17.

Czy zamawiajgcy wyraza zgode na zmiang ceny w przypadku zmiany stawki podatku od
towaru i ustug VAT?

Odpowiedz 17:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie do umowy mozliwosci zmiany ceny

Jjednostkowej w razie zmiany stawki podatku od towaru | ustug VAT.

Pytanie 16.

Czy zamawiajgoy wymaga faktur zbiorczych?

Odpowiedz 16:

Zamawiajgcy wymaga faktur zbiorczych dla punktéw poboru energii zgodnie z odczylami

OSD.
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W zwigzku z powyisza odpowiedzia Zamawiajacy wprowadza zmiany we wzorze

umowy — zalgcznik nr 3 do SIWZ,
Prosze o zapoznanie si¢ ze zmienionym dokumentem,
Niniejsze wyjas$nienia staja si¢ integralng czescig SIWZ i beda wiazace podczas badania

i oceny ofert.

Z, powazaniem
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